КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

КОЖАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ (проект)

от __________________                                                                                         №_______

О      внесении   изменений    и   дополнений в   Устав       Кожановского     сельсовета Балахтинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края в соответствии со ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Федерального закона от 28.11.2015 №357-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь статьей 54 Устава Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, Кожановский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.1 части 2 статьи 33.3 Устава изложить в следующей редакции: «Проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Кожановского сельсовета.
3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации в течении 15 дней со дня его принятия.
4. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в газете «Кожановский вестник» и вступает в законную силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

	Председатель Кожановского

сельского Совета депутатов

Глава Кожановского сельсовета
	                                     М.А. Рыжако

О.А.Боровикова